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Referat fra møde i Kredsrådet for Fyns politikreds 

 

Tid:  Den 6. juni 2024 kl. 09.30-10.30  
Sted:  Ærø Kommune 
 

Afbud: Politidirektør Arne Gram og borgmester i Middelfart Kommune, Johannes 

Lundsfryd.   

 

1. Godkendelse af referat fra sidste møde 

 

Referat blev godkendt uden bemærkninger.  

 

2. Godkendelse af dagsorden til dette møde 

 

Dagsorden blev godkendt.  

 

3. Oplæg til afholdelse af kredsrådskonference 2024 

 

Lisa Vibe-Pedersen orienterede om, at Kredsrådet i 2024 skal afholde en konference, hvor 

det overordnede tema er digital kriminalitet. Konferencen skal give inspiration og viden til 

relevante fagpersoner og dermed danne grundlag for eventuelle nye indsatser på området. 

Digital kriminalitet spænder bredt, og derfor foreslår Fyns Politi, at der vælges et konkret 

område inden for digital kriminalitet. På baggrund af en foranalyse foretaget i Fyns Politi 

anbefales det, at konferencens fokus retter sig mod børn og unges udsathed for ulovligt 
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Side 2billede- og videomateriale på diverse krypterede platforme. En arbejdsgruppe på tværs af 

de fynske kommuner og Fyns Politi skal konkretisere indholdet på konferencen yderligere.  

 

Borgmester i Kerteminde Kommune, Kasper Ejsing Olesen, foreslog at inddrage 

trivselskommissionens arbejde med børn og unges mistrivsel, herunder hvordan digitale 

medier spiller en rolle for trivslen. 

 

Efter nærmere drøftelse var der i kredsrådet enighed om, at konferencen bl.a. bør fokusere 

på, hvordan fagpersoner kan påvirke de unge til at være mindre risikovillige på de sociale 

medier, samt hvordan øvrige aktører kan spille en rolle i samarbejdet.  

 

Lisa Vibe-Pedersen tilkendegav, at en arbejdsgruppe bestående af repæsentanter fra 

udvalgte kommuner og politiet vil arbejde videre med at konkretisere konferencens 

indhold.  

 

4. Nyt fra Fyns Politi  

 

Lisa Vibe-Pedersen bemærkede, at politikredsen kontinuerligt følger udviklingen i 

klagesager, både for så vidt angår straffesager, adfærdsklager og dispositionsklager, da 

disse også har stor betydning for borgernes tillid til politiet. Formålet er bl.a. at spotte 

eventuelle tendenser, som kan føre til organisatorisk læring, herunder ændrede procedurer. 

Hun gennemgik den aktuelle udvikling i hovedtræk og bemærkede, at den ikke giver 

anledning til bekymring.  

 

Lars Bræmhøj orienterede om kriminalitetsudviklingen i Fyns Politi og oplyste bl.a., at der 

i perioden fra 1. maj 2023 til 30. april 2024 er anmeldt 23.827 straffelovsovertrædelser mod 

22.561 straffelovsanmeldelser i perioden 1. maj 2022 til 30. april 2023. Der er således tale 

om en mindre stigning på ca. 5 pct. Anmeldelser om indbrud i privat beboelse er fortsat 

faldende. I den ovenfor anførte periode er der anmeldt 1.112 indbrud i privat beboelse mod 

1.264 i perioden 1. maj 2022 til 30. april 2023. Der er altså tale om et fald på ca. 12 pct. 



 

 
 
 

Side 3Generelt har Fyns Politi fastholdt en flot responstid på tværs af kommuner. Den 

gennemsnitlige responstid er i 2024 på 09:28 fordelt på 778 112 opgaver, hvor den til 

sammenligning i hele 2023 var på 09:19. 

 

Lars Bræmhøj orienterede endvidere om Kør Rent projektet, hvor der i perioden 1. 

september 2022 til 1. maj 2024 er sigtet 676 personer for spirituskørsel. Heraf har 154 

takket ja til en henvisning til de kommunale rusmiddelkonsulenter. Gennemsnitsalderen for 

dem, der takker ja, er 42 år.  I perioden 1. november 2023 til 1. maj 2024 er der sigtet 232 

personer for narkokørsel. Heraf har 17 takket ja/meddelt samtykke til kommunal 

henvisning. Gennemsnitsalderen for dem, der takker ja, er 34 år.   

 

Lars Bræmhøj orienterede også om, at der over de sidste ti år er sket en vækst i antallet af 

hændelser, hvor politiet håndterer psykisk sårbare borgere samt en vækst i antallet af 

tvangsindlæggelser. Der er derfor fortsat fokus på håndteringen af psykisk uligevægtige, 

og hvordan samarbejdet mellem politi, regioner og kommuner kan skabe den bedst mulige 

håndtering af borgere med psykisk uligevægt.  

 

Endelig orienterede Lars Bræmhøj om sikkerhedssituationen samt politiets opgaver i 

forbindelse hermed. Borgmester i Odense Kommune, Peter Rahbæk Juel, tilføjede i den 

forbindelse, at der i kommunerne (KL) er fokus på at genbesøge beredskabsstrukturerne. 

 

5. Nyt fra kommunerne – bordet rundt 

 

Intet at bemærke.  

 

6. Bandesituationen på Fyn  

 

Lars Bræmhøj orienterede om bandesituationen, som fortsat er dynamisk. Politikredsen har 

derfor fortsat massivt fokus på rocker- og bandegrupperingerne på Fyn. Rockerklubhusene 

tilhørende Hells Angels MC i Nyborg og Odense er fortsat lukkede. 



 

 
 
 

Side 4 

7. Eventuelt 

 

Intet at bemærke.  

 

8. Næste møde 

 

Næste møde i kredsrådet er den 10. oktober i Nyborg Kommune.  
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